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رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد
 سیاست‌های جدید پولی
 به‌زودی اعلام می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعام اینکه 
سیاست‌های جدید پولی به‌زودی اعلام می‌شود، 
گفت: حتما با مداخله مناسب در بازار ارز نرخ را 
کاهشی خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
فرزین در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: وقتی 
نرخ ارز را تعین و تبیین می‌کنیم باید به دوگانه 
رفاه و اشتغال توجه کنیم و کم و زیاد شدن نرخ 
به این دو مقوله آسیب می‌زند. نرخ ارز باید توازن 
داشته باشد. اکنون در سامانه نیما میانگین نرخ 
ارز ۲۹ هزار تومان است، از فردا با ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان عرضه خواهد شد. وی افزود: بخش زیادی 
از عرضه ارز در نیما مربوط به نفت و محصولات 
پتروشیمی است. روزانه تا ۲۰۰ میلیون دلار 
ارز در نیما معامله می‌شود. در هفته آتی عرضه 
افزایش پیدا خواهد کرد و تلاش می‌کنیم تمامی 
نیازها را تامین کنیم.فرزین ادامه داد: اشکالی که 
در نیما وجود دارد این است که عدم هماهنگی 
بین نقشه ارزی و تجاری وجود دارد و این باعث 
می‌شود ارز مورد نیاز به طور مناسب به دست 
تاجر و بازرگان نرسد؛ ما این مشکل را به زودی 
مرتفع می‌کنیم. بازار مبادله‌ی ارزی که ایجاد 
خواهیم کرد کل ارزهای غیرتجاری متشکل از ۴۰ 
نوع نیاز را تامین خواهد کرد که براساس عرضه و 

تقاضا خواهد بود.
 نرخ بازار آزاد تحریف شده 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ بازار آزاد تحریف 
شده است؛ عوامل بنیادی اقتصاد ایران این قیمت را 
تایید نمی‌کند. در ۹ ماه گذشته صادرات غیرنفتی 
کشور حدود ۳۶ میلیارد دلار بوده و کل واردات 
کشور ۴۲ میلیارد دلار بوده است. بنابراین از لحاظ 
تامین ارزی هیچ مشکلی نداریم و نرخ ۲۸۵۰۰ 
نیازهای ما را به تعادل می‌رساند.وی ادامه داد: 
ارز ۴۲۰۰ قرار بود تمام نیازها را تامین کند اما 
ارز نیمایی ما برای کالاهای اساسی و مواد اولیه و 
ماشین‌آلات مورد نظر است‌. نرخ ۴۴ هزار تومان بازار 
آزاد نرخ واقعی نیست و علامت‌دهی غلط به بازار کالا 
می‌دهد. حتما با مداخله مناسب در بازار این نرخی 
که نباید بپذیریم را کاهشی خواهیم کرد.رئیس کل 
بانک مرکزی افزود: بازار آزاد وجود دارد اما نرخ آن 
واقعی نیست؛ تلاش می‌کنیم تمام نیازهایی که در 
بازار آزاد تامین می‌شود )به‌جز قاچاق( را در بازار 
مبادله‌ای تامین کنیم. ما به دوگانه رفاه و تولید 
اعتقاد داریم؛ بخشی زیادی از ارزهای صادراتی 
برای بنگاه‌هایی است که یارانه دریافت می‌کنند که 
به این موارد نیز باید توجه کنیم. وی گفت: مساله 
اساسی ما عدم نظارت دقیق و عدم پای‌بندی به 
مقررات در نظام بانکی است. سیاست‌ها و مقررات 
باید مو به مو اجرا شود. ما باید نظام بانکی را به 
سمت تخصصی شدن پیش ببریم. تفکیک دقیقی به 
عنوان تجاری، سرمایه‌ای و توسعه‌ای نداریم که باید 
این اتفاق بیفتد و براساس حوزه تخصصی خودشان 
کار کنند.فرزین ادامه داد: یکی از مشکلات دیگر 
عدم کنترل لازم بر مصارف بانکی است که ما حتما 
برای تحقق بانکداری اسامی و کنترل تورم انجام 
می‌دهیم. علاوه بر فروش اموال مازاد، بانک‌ها باید از 
بنگاه‌داری هم خارج شوند.وی با بیان اینکه تسهیل 
وثایق برای مردم در دستور کار جدی ما قرار خواهد 
گرفت، گفت: تعیین تکلیف ناترازی برخی بانک‌ها 
که برای نظام بانکی مشکل ایجاد کرده است حتما 
انجام خواهد شد. بانک مرکزی چندین سال است 
که طرف دارایی را کنترل می‌کند اما ما هر دو سمت 

ترازنامه را کنترل خواهیم کرد. 
 سیاست‌های جدید پولی به زودی اعلام 

می‌شوند
فرزین ادامه داد: سیاست‌های جدید پولی به زودی 
اعلام می‌شوند و قطعا با بانک‌های متخلف بعداز 
گرفتن اختیارات لازم برخورد می‌شود. وظیفه 
بانک مرکزی حفظ ارزش پول و کنترل تورم است 
اما امروزه فقط توسط بانک مرکزی و سیاست‌های 

پولی امکان‌پذیر نیست.
 استفاده از سایر ابزارهای پولی در آینده 

نزدیک 
او بیان کرد که اگر بخواهیم تورم را کنترل کنیم 
نیاز به یک هیئت ثبات مالی برای هماهنگی داریم؛ 
درواقع به همکاری تمام دستگاه‌های اقتصادی نیاز 
داریم؛ سیاست‌های پولی و مالی و ارزی و تجاری و 
حتی سمت هزینه باید با یکدیگر همسو اعمال شود 
تا نتیجه دهد. از سیاست‌های پولی که می‌تواند مثل 
تمام دنیا کوتاه مدت هم باشد باید استفاده بیشتری 
شود. فرزین ادامه داد: نرخ بهره مصوبه شورای پول 
و اعتبار دارد و اخیرا هم گواهی سپرده با سود 
بالاتر منتشر شده است اما در آینده نزدیک از سایر 
ابزارهای پولی نیز استفاده خواهد شد.رئیس کل 
بانک مرکزی گفت:معتقدم در حساب شرکت‌های 
دولتی در بانک مرکزی باید بازنگری صورت گیرد. 
باید ببینیم اگر شرکت دولتی کل منابعش در 
بانک مرکزی است و از بانک تجاری تامین مالی 
می‌کند، به هدف سیاست‌گذار برای کنترل تورم 
کمک نمی‌کند.وی با بیان اینکه سیاست‌های کنترل 
نقدینگی بانک مرکزی را فعلا دنبال می‌کنیم تا سال 
به پایان برسد، تصریح کرد: البته ماه پایانی سال 
تقاضای نقدینگی افزایش پیدا می‌کند و نباید کاری 
کنیم که انسداد پولی ایجاد شود و کسب‌وکارها و 
تولید به مشکل بخورد.فرزین گفت: قرض‌الحسنه در 
سال‌های اخیر رو به توسعه بوده است؛ مثلا در بانک 
ملی ۱۰۲ درصد افزایش یافت و هرچه بتوانیم آن را 
توسعه دهیم باعث رضایت بیشتر مردم خواهد شد.

خبر

باشگاه مشتریان بانک تجارت با 
جشنواره به استقبال زمستان رفت 

 باشگاه مشتریان بانک تجارت در سه ماهه پایانی سال 
1401 جشنواره زمستانی را برگزار می‌کند. به گزارش 
اداره روابط‌عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
باشگاه مشتریان این بانک در این جشنواره که با شعار » 
به پاس همراهی شما، به وقت قدردانی ما« از اول دی 
ماه تا 29 اسفند امسال برگزار می‌شود، جوایز ارزنده‌ای 
را برای اعضای باشگاه در نظرگرفته که این جوایز کمک 
هزینه 3 میلیارد ریالی خرید خودرو، ده ها گوشی تلفن 
همراه، ساعت هوشمند و کنسول بازی را شامل می‌شود. 
همچنین در این جشنواره فرصت برای تمامی شرکت 
کنندگان مهیاست که با کسب 1000 امتیاز در طول 
مدت جشنواره و بدون نیاز به قرعه کشی،از اعتبار 
ماهانه bnpl یکصد میلیون ریالی بانک تجارت بهره مند 
شوند.در این جشنواره دعوت از دوستان) به ازای هر نفر( 
100امتیاز، نصب همراه‌بانک تجارت )یکبار برای هر فرد( 
100 امتیاز، نصب اپلیکیشن باجت )یکبار برای هر فرد( 
100 امتیاز، میانگین موجودی حساب) به ازای هر 10 
میلیون ریال در ماه به استثنای حساب بلند مدت( 40 امتیاز، 
ورود به سایت باشگاه ) هر ماه یکبار( 40 امتیاز، تراکنش 
از همراه‌بانک )کارت به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض(2 
امتیاز و هر تراکنش با کارت تجارت )کارت به کارت، خرید 
شارژ، پرداخت قبض( 1 امتیاز برای شرکت‌کنندگان در این 
جشنواره به همراه خواهد داشت.مشتریان بانک تجارت برای 
عضویت در باشگاه مشتریان و کسب اطلاعات بیشتر در رابطه 
با جشنواره زمستانی 1401 این باشگاه می توانند به نشانی 
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مراجعه کنند.

حضور بیمه سرمد در هم‌افزایی بخش 
خصوصی و دانشگاه در حوزه گردشگری 
  اولین رویداد هم‌افزایی بخش خصوصی و دانشگاه در 
حوزه گردشگری با هدف توسعه صنعت توریسم با حضور 
بیمه سرمد در دانشگاه تهران برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی بیمه سرمد، در این رویداد و کارگاه آموزشی، 
کارشناسان حوزه گردشگری، نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران، وزارت امور خارجه وانجمن صنفی 
آژانس‌های مسافری و گردشگری، بر لزوم پرداختن 
حرفه‌ای و آشنایی با مبانی قانونی گردشگری از جمله 
پوشش‌های بیمه‌ای این حوزه تاکید کردند.بیمه سرمد نیز 
در این رویداد که دست‌اندرکاران حوزه گردشگری از اقصی 
نقاط کشور در آن شرکت داشتند، به عنوان نماینده صنعت 
بیمه کشور کوشید به نوبه خود،سهم سازنده‌ای در ایجاد 

ارتباط بین بخش خصوصی، دولت و دانشگاه ایفا کند. 
 

عرضه اوراق گواهی سپرده سرمایه 
گذاری عام با سود 23 درصد 

 شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور اقدام به عرضه 
اوراق گواهی سپرده سرمایه گذاری عام با سود 23 درصد 
می‌نمایند. فروش این اوراق صرفاً برای افراد حقیقی ایرانی 
بالای 18 سال مجاز است و مدت این اوراق حداکثر 
یکساله می باشد.در این نوبت اوراق گواهی سپرده سرمایه 
گذاری عام با سود علی الحساب این اوراق به صورت 
ماهانه و معاف از مالیات می باشد و مدت زمان سپرده 

گذاری یک ماهه و قابل تمدید می باشد.

 پیام تبریک مدیرعامل بانک تجارت 
به مناسبت روز ملی صنعت پتروشیمی

 مدیرعامل بانک تجارت در پیامی فرارسیدن هشتم دیماه 
روز ملی صنعت پتروشیمی را به مدیران، مهندسین و 
پرسنل تلاشگر این صنعت ارزش‌آفرین در جای جای 
ایران اسلامی تبریک گفت. به گزارش اداره روابط عمومی 
بانک تجارت، متن پیام دکتر هادی اخلاقی فیض آثار 
به این شرح است:سالهاست که صنعت ارزش‌آفرین 
پتروشیمی پرچمدار پیشرفت، توسعه و ارزآوری برای 
ایران عزیز است و فعالان این صنعت با جهادی شبانه 
روزی و بی وقفه همچنان برای رشد و بالندگی بیشتر این 
صنعت تلاش می‌کنند. هشتم دی ماه روز ملی صنعت 
پتروشیمی پاسداشت این مجاهدت هاست و ما قدردان 
این تلاش‌های مخلصانه هستیم.فرارسیدن این روز را 
به تمامی مدیران سخت گوش، مهندسین متخصص 
و پرسنل فداکار این صنعت استراتژیک تبریک عرض 

می‌نمایم و برای شما بهروزی و سلامتی آرزو دارم.

بانک و بیمه

همدلی| عوامل متعددی از جمله بازگشت 
تحریم‌ها، اختاف قابل‌ملاحظه بین قیمت 
کارخانه‌ای و قیمت بازاری خودرو و همچنین 
حضور دلالان و رانت‌خواران باعث شد که فروش 
و عرضه خودرو در بورس کالا برای نخستین بار در 
سال ۱۳۹۶ مطرح شود.  عرضه خودرو در بورس 
کالا در واقع، به عنوان یک راه‌حل بالقوه جهت 
جلوگیری از فعالیت دلالان و تعیین قیمت خودرو 
در بستری شفاف و متناسب با عرضه و تقاضا، 
در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ آغاز شد و حالا چند 
سالی بعد از طرح این موضوع، عرضه خودرو در 
بورس کالا جدی‌تر شده و به گفته سکان‌داران 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، قرعه‌کشی خودرو 
در آینده‌ای نزدیک حذف شده و جای آن را بورس 
کالا می‌گیرد. با همه این‌ها کارشناسان همچنان 
درباره معایب این طرح سخن می‌گویند؛ این در 
حالی است که خودروسازان و قطعه‌سازان در 
آرزوی حذف قیمت دستوری از روی محصولات 
خود هستند و به نظر می‌رسد بورس کالا بهترین 

بستر برای رسیدن به این آرزو است.
 به باور کارشناسان، شعار کشف واقعی قیمت در 
چارچوب بورس کالا، در نهایت طمع خودروسازان 
و در نتیجه افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروها را 
به همراه خواهد داشت. اما با این همه گفته 
می‌شود در صورت عدم مدیریت صحیح این 
بستر رقابتی، قیمت کارخانه‌ای خودروها ممکن 
است به قیمت نجومی و هولناک بازار نزدیک 
شود. بر خلاف خودروساز، خریدار به سود 
بسیار ناچیزی دست یابد و بورس کالا اثربخشی 
خود را از دست بدهد. از طرف دیگر بسیاری 
از اظهارنظرهای کارشناسی حکایت از این دارد 
که بورس کالا تنها یک بستر متفاوت برای 
خرید و فروش خودرو است و تغییر چندانی در 

سیاست‌گذاری‌های کلان ایجاد نخواهد کرد. 
ساخت خودرو در کشور به واردات قطعات و در 
نتیجه انجام معاملات دلاری وابسته است و در 
واقع بهای دلار، قیمت واقعی خودرو را مشخص 
می‌کند. به بیان بهتر، بورس کالا شاید با حذف 
دلالان موجب کاهش قیمت جزئی خودرو شود، 
ولی در نهایت این ارزش دلار است که تأثیر 
مستقیم روی قیمت خودرو دارد. حذف ردپای 
دلالان و واسطهگران از معاملات، یکی از مهم‌ترین 
اهداف عرضه خودرو در بورس کالا به حساب 

می‌آید که ظاهراً به خوبی برآورده شده است. 
از آنجا که خودرو در بورس کالا با قیمت بیشتری 
نسبت به قیمت پایه به مشتری فروخته می‌شود، 
تولیدکننده به نحوی توانسته است با زیان ناشی از 
قیمت‌گذاری دستوری مقابله کرده و به نقدینگی 
و سود قابل قبولی دست پیدا کند. از طرف دیگر، 
خودرو در بورس کالا با قیمت کمتری نسبت به 
بازار آزاد عرضه می‌شود و در‌نتیجه مشتری نیز از 
خرید خود راضی است. اما موضوعی که به‌تازگی 
توجه کارشناسان این حوزه را به خود جلب کرده 
و موجب نگرانی متقاضیان شده، گرانی خودرو به 
‌سبب بورس کالا و عرضه این کالای سرمایه‌ای با 

قیمتی بالاتر نسبت به قیمت پایه است.
 اگرچه مشتری باز هم نسبت به خرید از بازار 
آزاد به سود رسیده، ولی در مقایسه با قیمت 

پایه، هزینه بیشتری را پرداخت می‌کند. حال که 
به‌واسطه بورس کالا ردپای دلالان از معاملات 
خودرویی پاک شده است، به‌نظر می‌رسد سهم 
آن‌ها تا حد زیادی در جیب تولیدکننده می‌رود. 

بدین ترتیب، درآمد حاصل از فروش خودرو 
در بورس، بسیاری از خودروسازان را به عرضه 
محصولات در این بستر اشتراکی و شفاف 
ترغیب کرده است. باید در روزهای آینده و 
با کاهش قیمت دلار، تاثیر عرضه خودرو در 
بورس کالا بر قیمت اتومبیل‌های عرضه شده 

چگونه خواهد بود؟
 قرعه‌کشی حذف می‌شود

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن 
تاکید براینکه وعده حذف قرعه‌کشی تا پایان 
سال همچنان بر قوت خود باقیست، اعلام کرد 
که قرعه‌کشی خودروها تا پایان امسال به‌صورت 
کامل، از دستور خارج خواهد شد و توصیه کرد 
باتوجه به اینکه قیمت‌ها در بازار آزاد واقعی نیست، 
مردم برای خرید خودرو، از بورس کالا اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، امید قالیباف با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی صبحگاهی- ضمن اشاره به 
افزایش تولید خودروها طی سال‌ جاری اظهار 
کرد: »طی ۹ ماهه امسال تولید خودرو رشد 
بسیار خوبی داشته و رکورد تولید سال گذشته 
شکسته شده است. این نشان می‌دهد که تولید 
انواع خودروها شامل سواری، تجاری‌ها، کشنده‌ها 
و سنگین‌های مسافربری و... افزایشی شده است« 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح 
کرد: »حددود پنج-شش ماه بازار در ثبات نسبی 
نگه داشتیم. در حقیقت در تمام تابستان امسال و 
مهر ماه امسال، قیمت‌ها در بازار در ثبات نسبی 
خوبی قرار داشت و حتی قیمت‌ها کاهشی هم 
شد. بازار در رکود بود. ‌ابان ماه هم همین روند را 
ادامه می‌داد اما از زمانیکه لنگر نرخ ارز جابه‌جا شد 

بازار خودرو نیز به تلاطم قیمتی افتاد«. 
 وزارت صمت قیمت‌های بازار آزاد را قبول 

ندارد
وی ادامه داد: »قیمت خودرو، آنچه که در حال 
حاضر در بازار آزاد اعلام می‌شود، نیست. اعتقاد 
بنده براین است که قیمت‌سازی صورت می‌گیرد. 
قیمت واقعی خود آن قیمتی است که در بورس 

عرضه می‌شود، کشف می‌شود. به‌طور مثال ۲۰۰۰ 
خودرو شاهین در بورس عرضه و قیمت ۳۴۶ 
میلیون تومان برای آن کشف شد و حدود ۱۹ 
درصد قیمت پایه، رقابت خورد. این در حالی بود 
که قیمت آن در بازار در همان روز، ۵۲۰ میلیون 
تومان قیمت‌گذاری شده بود. بنابراین تمام آنچه 
که می‌توانست قیمت خودرو را نسبت به قیمت 
کارخانه بالاتر ببرد، ۱۹ درصد بود. این میزان برای 
خودرویی همچون هایما که بسیار کم‌تر و حدود 
۹ درصد بود«. مشاور وزیر صمت خاطر نشان 
کرد:»این در حالی ‌است که رکود کامل در بازار 
دیده می‌شود و معامله‌ای صورت نمی‌گیرد؛ این 
بدان معناست که عمق این قیمت‌ها هم بسیار کم 
است. خواهش و پیشنهاد ما این است که مردم 
اگر می‌خواهند خودرو خریداری کنند، از طریق 
بورس کالا اقدام کنند. مقرر شده است که از این 
پس، عرضه‌ها در بورس کالا تقویت خواهیم کرد و 

عرضه بیشتر خواهد شد.«
قالیباف با تاکید براینکه مدیریت قیمت در بورس 
کالا راحت‌تر است، تصریح کرد: »ما قیمت‌های 

بازار آزاد را به‌هیچ ‌وجه قبول نداریم«. 
سخنگوی وزارت صمت یادآور شد:»استثنایی 
هم در بورس کالا پیش آمد که خودرویی با 
قیمت بسیار بالاتر عرضه شد که این معامله 
ابطال شد. علت هم این بود که زمانیکه در بورس 
کالا هم تعداد کمی عرضه می‌شود، برای این 
تعداد کم، رقابت زیادی شکل می‌گیرد. بر همین 
اساس پس از این اتفاق، کف عرضه تعریف شد 
که برای خودروهای پرتیراژ ۲۰۰۰ دستگاه و 
برای خودروهای کم‌تیراژ ۵۰۰ دستگاه تعریف 
شد و پس از آن معامات بدین نحو بصورت 
منطقی پیش رفت. مورد مذکور هم در دسته 

خودروهای کم تیراژ بود.« 
وی در رابطه با حذف قرعه فرآیند قرعه‌کشی 
خودروها، ضمن اشاره به اینکه محصولات سایپا 
بصورت کامل از قرعه‌کشی خارج شده است و در 
حال فروش از طریق شرکت انجام می‌شود، گفت: 
»چند مدل از محصولات ایران‌خودرو همچنان در 
چرخه قرعه‌کشی هستند که قیمت آن‌ها با قیمت 
بازار فاصله قیمتی بسیاری دارند؛ این خودروها نیز 
به تدریج تا پایان سال جاری از شمول قرعه‌کشی 

خارج می‌شوند. همچون پژو ۲۰۷ که از فرآیند 
قرعه‌کشی خارج شد و در حال حاضر در بورس 
کالا عرضه می‌شود. قرعه‌کشی مدل مطلوب ما 
نیست و وعده وزیر صمت نیز بر این بوده است که 
تا پایان سال قرعه‌کشی بصورت کامل حذف شود 
که محقق خواهد شد. قرعه‌کشی مدل مطلوب ما 
نیست و وعده وزیر صمت نیز بر این بوده است که 
تا پایان سال قرعه‌کشی بصورت کامل حذف شود 

که محقق خواهد شد.« 
قالیباف در رابطه با برنامه وزارت صمت برای 
عرضه خودروها پس از حذف قرعه‌کشی اظهار 
کرد:»در حال حاضر باتوجه تعداد خودروهایی که 
تولید می‌شود و با رشدی که اشاره شد، پیش‌بینی 
ما این است که طی شش ماه پیش‌رو )سه ماهه 
زمستان و سه ماهه بهار ۱۴۰۲(،   حدود ۷۰۰ 
هزار دستگاه خودرو تولید شود. طی این مدت 
مقرر شده که ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو هم وارد 
شود. بنابراین در مجموع طی شش ماه آینده 
۹۰۰ هزار الی یک میلیون دستگاه خودرو وارد 

بازار خواهد شد«. 
این مقام مسئول در وزارت صمت ادامه داد:»این 
یک میلیون دستگاه خودرو به‌قدری زیاد است که 
از منظر عرضه، بازار اشباع خواهد شد و روش‌هایی 
همچون قرعه‌کشی و سایر روش‌ها، موضوعیت 
نخواهد داشت و به‌سمتی حرکت خواهیم کرد که 

شرکت‌ها، خود عرضه‌کننده محصولات باشند.«
سخنگوی وزارت صمت در ادامه در رابطه با 
قیمت خودروهای وارداتی و اقتصادی بودن 
آن‌ها، تصریح کرد:»طبق آیین‌نامه واردات خودرو، 
خودروهای وارداتی بایستی زیر ۲۰ هزار یورو 
باشند. ضمن اینکه اولویت ما واردات خودروهای 
زیر ۱۰ هزار یورو )۸۰۰۰-۹۰۰۰ یورو( است. 
ثبت‌سفارش‌هایی هم صورت گرفته تا خودروها 
وارد شوند در همین دامنه قیمتی است. اما این 
مرحله اول، کمی قیمت‌های بالاتر )بالای ۱۰ هزار 
یورو اما زیر ۲۰ هزار یورو( بود. هماهنگی‌ها انجام 
و خودروها وارد شد تا تابوها شکسته شود و دیگر 
کسی نمی‌تواند مدعی شود که واردات خودرو 
انجام نمی‌شود.« وی گفت:»جو روانی حاکم بر آن 
شده بود که خودرویی وارد نخواهد شد؛ بنابراین 
محموله اول به‌نوعی شکستن این جو بود. اتفاق 
بزرگی با این واردات رخ داد. به‌خاطر داریم که 
در سال ۱۳۸۲ که واردات خودرو آزاد شد، سال 
۱۳۸۴، اولین خودروها وارد شود و حدود دو سال 

هماهنگی‌ها زمان برد. 
واردات خودرو، میان مجموعه‌ای بایستی هماهنگی 
صورت گیرد؛ از سازمان توسعه و تجارت برای ثبت 
سفارش، سازمان استاندارد، آمادگی شرکت‌ها 
برای ارائه خدمات پس از فروش، گمرک، بانک 
مرکزی و ... درگیر می‌شوند تا واردات صورت 
گیرد. این درحالیست که‌آبان ماه که آیین‌نامه 
نهایی و بهوزارت صمت ابلاغ شد، تا اوایل دی ماه 
همه این هماهنگی‌ها انجام و خودروها وارد شد تا 
تابوها شکسته شود و دیگر کسی نمی‌تواند مدعی 
شود که واردات خودرو انجام نمی‌شود.« قالیباف 
در پایان تاکید کرد: »سرعت واردات بیشتر خواهد 
شد، خودروهای اقتصادی در دامنه‌ قیمتی مذکور 

وارد کشور و در بورس عرضه خواهد شد«. 

ارزیابی »همدلی« از پیامدهای عرضه خودرو در بورس کالا  

مسابقه قیمت‌ها در بورس و بازار 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که باید از 
برنامه‌های بانک مرکزی برای آرام کردن بازار ارز استقبال کرد اما 
توجه داشت که تکرار تجربه‌های غلط گذشته نمی‌تواند برای بازار 

نتیجه‌ای متفاوت به وجود بیاورد.
عباس آرگون در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی 
که در ماه‌ها و هفته‌های گذشته عجیب به نظر می‌رسید این بود که 
انگار بانک مرکزی بازار را رها کرده و ما هر روز شاهد افزایش قیمت 
ارز بودیم، از این رو وقتی رئیس کل جدید بانک مرکزی از ورود به 
بازار و تلاش برای آرام کردن آن صحبت می‌کند، باید آن را به فال 
نیک گرفت اما در عین حال این سوال را پرسید که آیا در کوتاه‌مدت 

و بلندمدت این شیوه جواب خواهد داد؟
وی با اشاره به برخی تجارب دولت‌های قبل در مدیریت بازار ارز، 
تشریح کرد: ما یک بار شاهد آن بودیم که اعلام شد نرخ ارز در 
۱۲۲۶ تومان ثابت خواهد ماند و پس از آن در دولت گذشته از نرخ 
۴۲۰۰ تومان رونمایی شد. تجربه نشان داد که نه تنها بازار از این 
نرخ‌های دستوری تبعیت نکرد که در نهایت این چند نرخی شدن 

ارز خود به یک بستر جدید برای رانت بدل شد.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: یکی از مهم‌ترین تصمیمات 
دولت سیزدهم، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و به تبع آن رانت حاصل 
از این ارز بود اما اگر بنا باشد ما بر این موضوع اصرار کنیم که نرخ 
ارز نیما ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بماند، باز هم خطر شکل گیری رانت 
و تقاضای کاذب برای واردات به وجود می آید که به ضرر اقتصاد 

کشور خواهد بود.
آرگون با بیان اینکه دولت باید بهترین شرایط را برای صادرکنندگان 
فراهم کند، گفت: جدا از شرکت‌های دولتی و پتروشیمی‌ها که 
می‌توانند خوراک را با قیمتی پایین‌تر تهیه کنند و از این رو امکان 
فروش ارز خود با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را دارند، باید توجه 
داشت که صادرکنندگان بخش خصوصی، تمام ارز و مواد اولیه خود 
را با ارز نیمایی دریافت نمی‌کنند و همین موضوع هزینه‌ها را بالا 
می‌برد. اینکه ما توقع داشته باشیم صادرکننده با به جان خریدن 
تمام دشواری‌های تحریم، صادرات خود را ادامه دهد اما ارز خود 
را با قیمتی بسیار پایین‌تر از بازار بفروشد چندان منطقی نیست و 

تداوم این شرایط می‌تواند به کاهش انگیزه برای صادرات غیرنفتی 
کشور منجر شود.

وی با بیان اینکه آرام شدن بازار ارز در گرو چند عامل بلندمدت 
است، توضیح داد: اینکه بانک مرکزی تلاش کند در کوتاه مدت بازار 
را مدیریت کند یک بحث است و اینکه در بلندمدت و نگاه کلان 
چه میزان از این شرایط اساسا از سوی این بانک قابل مدیریت است 
یک بحث دیگر. ما در گام نخست باید ارتباطمان با جهان را از طریق 
کنار زدن تحریم بهبود ببخشیم، از سوی دیگر شرایط اجتماعی، 

اقتصادی و اجتماعی را به شکلی آرام کنیم که 
نگاهی مثبت به آینده وجود داشته باشد و چه 
مردم و چه فعالان اقتصادی امکان پیش‌بینی 
آینده را پیدا کنند و در نهایت باید مقدمات 
پیشرفت اقتصادی و جذب سرمایه جدید فراهم 
شود و رشد اقتصادی ما تداوم پیدا کند، با در کنار 
هم قرار گرفتن این عوامل می توان انتظار داشت 
که شرایط بازار ارز به سمت آرامش حرکت کند.

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

سه شرط برای آرام شدن دلار
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